

RAPPORT från FP AP i Strasbourg 2024 10 03 – 04

Första dagen, 2024 10 02 resdag, började kl 18h00 med information och servering, värd Borgmästaren, Stadshuset Strasbourg. Sverige och Finland deltog inte i detta pga resor.

Konferensen och Le Bureau öppnades av Filippo LOMBARDI, nyvald ordförande för FP AP, hemmahörande i Lugano Schweiz.

Våra nordiska grannar var representerade i Strasbourg, Från Sverige deltog Kenneth Lantz.

20241003

Generalsekreteraren för Europarådet, Mr Alain Berset tog emot oss kl 09h30 till 10h00

En kort stund, med nyttig information om läget i Europa och demokratifrågan.

Mr Berset betonade vikten av att vi i Europa håller samman och samarbetar. Den rådande situationen är katastrofal. Alla länder måste bidra i detta arbete, men så är det inte idag. Mr Berset betonade att vi inte får ändra vårt politiska system, jämfört med den grund som vi byggt upp Europeiska unionen på.

Det gavs tillfälle till korta och snabba frågor och tillhörande svar med önskingar om fred. Avslutningsvis fick vi en uppmaning om att fortsätta vårt arbete i FP-AP, att förena alla länder i Europa omkring fred och demokrati. Vårt sekretariat bör kunna vara en röst i EU.

Möte med PACE – medlemmar kl 13h00 – 15h00

Ordförande LOMBARDI välkomnar 2 kvinnor och 4 herrar från Europarådet.

Alla 6 bidrog med olika inspel om värdet av Europarådet och dess 46 medlemsländer.

Rådet är mer politiskt än någonsin tidigare. Många tänkvärda ord delgavs oss om att Ryssland attackerar Ukraina, men också Europa som helhet.

Det är omöjligt för ER att stifta fred, men alla krafter måste verka för ett slut på kriget.

Många frågor och fortsatt samtal om den rådande situationen i Europa och Schweiz roll.

Avslutningsvis påtalades behovet och vikten av att satsa ännu mer kraft åt demokratifrågan.

Den kvinnliga ledamoten från Schweiz påtalade vikten av att inte glömma demokratiarbetet.

En varning, information, om att China och Ryssland agerar på olika sätt i Afrika för att skapa stöd och göra insatser för att förstärka sitt eget värde.

En tröst avslutningsvis: Vi måste agera och reagera, samt veta att vi INTE gör INGENTING.

Kvällen avslutades med busstur till en vingård och gemensam middag.

20241004

Avrapportering av Europarådets arbete senaste året.

75 årsfirande för Europarådet. Presentation av betydelsefulla beslut och aktiviteter som ägt rum under dessa 75 år. Det blev en fin historieberövning av händelser i vår värld.

09h15 – 11h00

Domstolen för Mänskliga Rättigheter

En mycket givande stund med korvstoppling om allt vad Domstolen sysslar med och betyder.

Ledamöterna är valda av Europa-Rådet.

700 personer arbetar på Domstolen.

Cirka 40 000 fall per år, ingen selektering

Det blev en fin föredragning med många reflektioner och tillfälle att ställa frågor.

Innehållsrik föredragning om hur Domstolen arbetar och vilka grupper som finns.

13h00 Lunch med anledning av 30 årsdagen för FP-AP

Värd: Roberta Metsola, Talman, Malta, EPP
 Koen Lenerts Ordförande

Båda värdarna talade till oss under lunchen. Ett ämne som berördes i flera olika delar, var Demokratifrågan i vårt Europa. Vi måste alla hjälpas åt att sprida kunskapen och behovet av en demokratisk process i vårt samhälle.

Ordföranden är en mycket varm personlighet och det syntes när han går fram till oss var och en av oss för att dela någon mening om vår situation och det rådande läget i vår värld.

15h00 – 18h00

Styrelsemöte för FP – AP

Ordförande Filippo LOMBARDI öppnade och ledde dagens förhandlingar.

Hälsningar från gruppen från Ukraina som besökte oss vid senaste styrelsemötet.

Vi har fått en inbjudan till Ukraina, men tveksamhet att förlägga vårt möte i ett krigsdrabbat land. Jag är tveksam, vilket jag också framförde. Därtill skulle vissa länder helt utebli.

Förslag om att ändra stadgarna inför Generalförsamlingen i Paris under våren februari – mars 2025.

Ordföranden presenterade en del tankar om vårens möte i maj månad, som skulle kunna handla om havets situation i Europa.

Plats för vårmötet är inte beslutat, men flera ledamöter framförde önskemål om att lägga det i Skandinavien. Köpenhamn nämndes, men Kaj är tveksam att orka med det.

Däremot talade Öyvind från Norge om att ev förlägga det till Tromsö. Men då vill Öyvind ha hjälp av mig för den praktiska planeringen. Jag har talat med Rune om detta, för att få tips och förslag till hur vi kan planera för en ev konferens i Tromsö.

AVSLUTNING

Middag på kvällen blev på en enkel restaurang med lokal modell på pizza. "Flammeküche"

Helsingborg 2024 10 14

Kenneth Lantz